[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2018 г. N 259-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ
КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ОТ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2016 года N 269 "Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов" Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативы накопления твердых коммунальных отходов от нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах в Ямало-Ненецком автономном округе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.Н.КОБЫЛКИН

Утверждены
постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 марта 2018 года N 259-П

[bookmark: Par27]НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ОТ НЕЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ

	N п/п
	Наименование
	Годовой норматив накопления твердых коммунальных отходов, кг/м2 в год <*>
	Годовой норматив накопления твердых коммунальных отходов, м3/м2 в год <*>
	Плотность, кг/м3 <*>

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Для нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, за исключением помещений предприятий торговли и общественного питания
	12,30
	0,11
	112

	2.
	Для помещений предприятий торговли и общественного питания, расположенных в многоквартирных домах
	71,39
	0,58
	123

--------------------------------
Примечание.
<*> С учетом крупногабаритных отходов.